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Svar på fullmäktigefråga från Lars-Erik 
Olofsson (KD) om patientsäker vård  
 
Lars-Erik Olofsson (KD) har inkommit med en fullmäktigefråga om patientsäkerheten vid 
ortopedkliniken utifrån tertialrapporten för område ortopedi. Frågan ska besvaras av Hälso- 
och sjukvårdsnämndens ordförande Tom Silverklo (C) och lyder enligt följande: 
 

– Hur kan du som ytterst ansvarig politiker tillåta att en regiondriven 
sjukvårdsverksamhet ej klarar att bedriva en patientsäker vård? 

 
Svar 
 
Tack för dina frågor. 
 
Region Jämtland Härjedalen har ett övergripande ansvar att bedriva en patientsäker vård, 
där patienter och närstående känner sig vara trygga med den vård de får. För oss i den 
blågröna ledningen är patientsäkerheten en ständigt prioriterad fråga och vi arbetar just nu 
intensivt med ytterligare åtgärder, både kortsiktigt och långsiktigt, för att ge jämlik vård 
med effektivitet och god kvalitet som ska göra skillnad i mötet med patienten. 
 
Patientsäkerhet är ett kontinuerligt arbete vilket inbegriper samtliga nivåer i hälso- och 
sjukvården. Regionen överblickar resultaten av kvalitetsmätningar, analyserar risker och 
avvikelser och lär av tidigare erfarenheter. Detta är grunden för det systematiska 
patientsäkerhetsarbetet, att utforma åtgärder så att kvaliteten ökar och risken för 
vårdskador minskar. För att nå målnivåer kommer det att krävas fortsatt riktade aktiviteter. 
Det förbättrande ekonomiska läget innebär dessutom att det nu äntligen finns möjligheter 
att göra satsningar över huvudtaget. När jag ändå nämner detta så vill jag påpeka att KD 
varit en del av denna positiva utveckling och det vill jag tacka för.  
 
Bemanningsläget på Östersunds sjukhus ser olika ut mellan de olika avdelningarna. Vissa 
avdelningar har just nu en otroligt tuff situation med såväl hög belastning utifrån pandemin 
och för få medarbetare. Det försämrade bemanningsläget på område ortopedi har medfört 
att vi har varit tvungna att dra ner på vårdplatser. För att vi totalt sett ska säkerställa en 
vårdplats till den patient som behöver slutenvårdens resurser kommer vi att behöva öka vår 
samverkan med övriga kliniker med vårdplatser. För att det arbetet skall fungera bra i det 
dagliga arbetet finns en verksamhetschef i beredskap alla dagar i veckan kl 8-22. Då 
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vårdplatserna totalt sett inte räcker till kommer vi att öppna upp fler vårdplatser utifrån 
framtagen beredskapsplan för vårdplatsbrist. Förhoppningen är att kunna öppna upp till 28 
vårdplatser under andra halvan av hösten. För att hjälpa de patienter med störst behov görs 
en tydligare styrning av schemat i höst för att möjliggöra viss elektiv kirurgi var 4e vecka. 
Det finns också en fortsatt samverkan med verksamheten i Sollefteå. Vi behöver också 
fortsätta att arbeta med våra nya arbetssätt, rätt använd kompetens och bemanna 
vårdplatser med flera andra kompetenser såsom klinisk farmaceut, vilket infördes redan i 
augusti 2020 med gott resultat samt i framtiden också öka bemanningen med fler 
fysioterapeuter och arbetsterapeut. Detta kommer att medföra att fler vårdplatser kan hållas 
öppna med fler kompetenser i teamet. 
 
Ambitionen är att från september hålla nattöppet på UVA för att på så sätt operera fler samt 
säkerställa att en grupp patienter med förväntad kort vårdtid i samband med kirurgi kan 
vårdas där och inte ta en vårdplats. Övergripande har det också gjorts en genomlysning på 
beläggning och bemanning för februari månad där vi kan se att vi har en högre bemanning 
än bemanningsnorm. Till hösten kommer det att arbetas mer med daglig styrning så att de 
resurser som finns används på ett effektivt sätt.  
 
Tom Silverklo (C) 
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